
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah, (Be ita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
<lengan Peraturan Pemerintah pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

3. Peraturan Pernerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 Tahun 
l 950 (Berita Negara Republik Indonesia tahun 1950 Nomor 59); 

4. eraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 14 Tahun 2017 
entang Ha: Keuangan dan Administratif Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Pemalang (Lem baran Daerah Ka bu paten Pemalang Tahun 201 7 
Nomor 14, Tarnbahan Lembaran Daerah Kabupaten Pemalang 
Nomor 14); 

bahwa untuk rnelaksanakan ketentuan Pasal 17 ayat (6) Peraturan 
Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 14 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Adrninistratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pemalang maka perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Tunjangan Transportasi 
Bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Pemalang; 

BlJPATI PEMALANG, 

DENGAN RA .. MAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

TUNJANGANTRANSPORTASIBAGIANGGOTA 
DEWAN PERWAKILAN R\KYAT DAERAH KABUPATEN PEMALANG 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR TAHUN 2023 

BUPATI PEMALANG 
PROV[NSI JAWA TENGAH 

 jdih.pemalangkab.go.id jdih.pemalangkab.go.id

MyPC One Pro H5
Typewritten text
8



Pada saat Perat iran Bupati ini mulai berlaku, maka Peraturan 
Bupati Pernalang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Tunjangan 
Transportasi Bag: Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupate n Pemalang Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2022 Nomor 2), dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 5 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan 
Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Pemalang. 

Pasal 4 

(1) Tunjangan Transportasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
ayat (2) diberikan dalam bentuk uang terhitung mulai bulan 
.Januari dan dibayarkan pada bulan berikutnya. 

(2) Bagi Pengganti Antar Waktu Anggota DPRD diberikan kepada 
yang bersangkutan terhitung mulai bulan berikutnya setelah 
pengucapan sumpah / janji. 

Pasal 3 

(1) Tunjangan Transportasi tidak diberikan kepada Pimpinan 
DPRD. 

(2) Besarnya Tunjangan Transportasi Anggota DPRD di tetapkan 
sebesar Rp 12.600.000,00 (Dua belas juta enam ratus ribu 
rupiah) per bulan per orang. 

Pasal 2 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Pemalang. 
2. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pemalang yang 

selanjutnya dis.ebut DPRD adalah lembaga perwakilan rakyat 
daerah yang berkedudukan sebagai unsur penyelenggara 
pemerintahan daerah. 

3. Pimpinan DPRD adalah pejabat Daerah yang memegangjabatan 
Ketua dan Wakil Ketua DPRD kabupaten sesuai dengan 
ketentuan peraturan perundang-undangan. 

4. Anggota DPRD aclalah pejabat Daerah yang memegang jabatan 
Anggota DPRD sesuai dengan ketentuan peraturan perundang 
undangan. 

5. Tunjangan Transportasi adalah salah satu tunjangan 
kesejahteraan bagi Pimpinan dan Anggota DPRD. 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG TUNJANGAN TRANSPORTASI 
BAGI ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN PEMALANG. 

MEMUTUSKAN: 

2 

( 

Menetapkan 

 jdih.pemalangkab.go.id jdih.pemalangkab.go.id



EKO ADI SA. TOSO, SH., M.Kn 
Pembina 1'ingkat I 

NIP. 19680908 199803 1 003 

Salman sesuai dengan aslinya 
Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA ISf\B~~ 

- 

BERITA DAERAH KABUPATEN PE\1ALANG TAHUN 2023 NOMOR 8 

MOH. SIDIK 

ttd 
cap 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PEMALANG 

KEPALA DINAS TENAGA KER,JA, 

Diundangkan di Pem lang 
pada tanggal 15 Maret 2023 

MANSUR HIDAYAT 

ttd 
cap 

Plt. BUPATI PEMALANG 
WAKIL BUPATI, 

Ditetapkan di Pemalang 
pada tanggal 15 Maret 2023 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 2023. 

Pasal 6 

3 

 jdih.pemalangkab.go.id jdih.pemalangkab.go.id


